會ヽ
|二■́

１

２

３

時

所

日

場

公益財 □法人櫻 谷丈庫

公益財団法人櫻谷文庫 平成 29年 度第 1回評議員会 議事録

平成 29年 6月 24日 (上)11時 分～ 14時
京都市北区小松原北町 13 水琴亭さもん
評議員現在数 6名 定足数 4名 出席評議員数 5名
(評議員出席者)森藤昌和、水原 厚、上田 文、秋山 悟、西尾孝彦
(評議員欠席者)松本史郎
(理事出席者)代 表理事 門田 理、業務執行理事 門田 節
(監事出席者)秋 山 哲、吉田靖司

議事

1) 議長選出
2) 評議員会成立報告
3) 議事録署名人指名
4)議 案
第 1号議案 平成 28年度公益財団法人櫻谷文庫事業報告ならびに決算に関
わる貸借対照表及び損益計算書 (正味財産増減計算書)の承認に関する件 (決
議事項)

その他 (報告事項)

5)議 長退任
議事の概要

門田代表理事の挨拶に続いて、互選により水原評議員が議長となり、議長が本会議
が定款第 17条に基づき開催される評議員会であることを説明、続いて評議員総数 6
名のうち 5名が出席していることを確認、定款第 19条に基づき会議が成立してい
ることを報告、あわせて本会議が平成 29年 6月 10日 |こ開催された理事会の決議
|こ基づき門田代表理事が定款第 18条により招集した評議員会であることを報告、
定款第 20条に基づき議事録には出席評議員ならびに出席理事全員が記名押印する
必要があることを説明、開会を宣した。続いて議案審議に入つた。

第 1号議案 平成 28年度財団法人櫻谷文庫事業報告ならびに決算に関わる貸借対
照表及び損益計算書 (正味財産増減計算書)承認に関する件 (決議事項 :定款第 8
条、定款第 16条 )
門田代表理事から平成 28年度事業報告ならびに決算に関する資料に基づいて詳細
に説明があった。事業報告については、公開、収蔵品調査、平成 29年度に公益財
団法人泉屋博古館との共催で実施予定の櫻谷展第 2弾について報告があつた。続い
て平成 28年度決算について決算の詳細および公益認定基準である収支相償、公益
目的事業比率、有休財産の保有制限を満たしていることの説明、秋山監事から監査
結果についての報告があつた。またこの事業報告ならびに決算は定款第 9条に基づ

‐

1‐

出席者

4

5

/´ :ハ(1

3 公益財団法人櫻谷文庫
く平成 29年 6月 10日 開催の第 1回理事会で承認されていることが報告された。
以上報告、説明された平成 28年度事業報告ならびに決算について出席評議員全員
が異議な <了承 した。

その他 (報告事項)平成 29年 4月 1日以降の事業進捗報告
・「かりくら」修復進捗 (住反財団)の件
・ 2017年秋～2018年春  「櫻谷展」京都・ 東京開催の件
・ 京都市立芸術大学、泉屋博古館との共同での所蔵画材分析、調査研究の件

について、門田代表理事から進捗の報告があった。

以上をもつて議案の審議を終了したので、議長は閉会を宣した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長および議事録署名人は記名押印する。

平成29年 6月24日
公益財団法人 櫻谷文庫

議長     評議員 水原 厚

議事録署名人  評議員 水原 厚

曲″争′／〃イ1タ
′  ‐     ‐

‐

門 議事録署名人 評議員 上田 文

グ挙Q2  /7薇墓ヽ‐` ′
ブ 範`夕
′

」二_ヽη Ю

ιスだりゑ後
議事録署名人 評議員 森藤昌和

議事録署名人 評議員 秋山 l旧

ズ1住
ll
｀
′/

'1
′V r・ ヽ́ ′́

議事録署名人 評議員 西尾孝彦 セヽ匂

議事録署名人 代表理事 門田 理

議事録署名人 業務執行理事 門田 節

|

)〔 |

t

押1
[ J

ハ
「ヮ

●

Ｖ

■
１
■
Ｉ
Ｉ
′
′

レ
だ
一

2

⊃ヽ ③
為
湘Ｆ
ξ

ヽ
ガ
，